In quo consistat frālis rō
Vltis?

In quolibet re Vlti reperitur quae; nempe rā subtracta;
V. G. nā hūna, q̄ denominat Vltis: Et hoc dicitur Vlti nīl: re
peritur et unitas frālis, unitas p̄missionis, aptitudo ad plu
ra inf̄a, et relāio ad ipsa inferiora. Constat q̄ in p̄dictas
defōe n̄ defini nām subtractam, q̄ nulla nā p̄ illam de
fōem declaratur. Neque et definitum unitat̄ frālis, et p̄
missionis, q̄ n̄ sit apta, ut sint in alio b̄ indit̄, cum sint
cōm̄ rerum p̄prietat̄. Tota quaest̄. est de aptitudo: et Relati
one rationis.

1^a In^o docet de fini Vlti sumptum q̄ relōe rōis.
Et cōter Vlti frātr̄ sumptum eē q̄ relōium ad sua inf̄a.
P̄b̄ 1^o q̄ rō frālis illat̄ rei, q̄ definit̄ p̄ ornem ad aliud
consistit in relōe: It̄ Vlti definit̄ p̄ partia, ut p̄it̄ in defi
bit̄, d̄ ex Porphyrio, q̄ fatet̄ de nārio definit̄ q̄ p̄p̄e
riem q̄t̄ eē p̄p̄ium correlatiue: q̄ rō frātr̄. Sen̄ et̄ia
Vlti q̄ consistit in relōe. Nō t̄n̄, oē id q̄ definit̄ p̄ ornem
ad aliud, eē relōium, et p̄sentat̄, et frātr̄: Vlti v̄o est
relatum transcendens ad partia, q̄ eē q̄dam aptitudo, seu p̄a;
p̄a aut̄ necessario definit̄ p̄ suum ariū, et ob̄iū. Inq̄ Vlti
et partia s̄ relata In̄ v̄o, q̄ ad inuicem explicant̄: et tamen
tam relatum frātr̄, quam In̄ dici s̄ in se res ab̄lūt̄e.

2^o. Aptitudo eī fūndum Vltit̄, et Vltit̄ q̄
frā: It̄ hīc d̄ de fū fūndum, sed frā: q̄ d̄ de fū aptitudo, et
relāio, q̄ in ipsa fundat̄. Nō negando Cōm̄ nam sicut al
bedo, quae eī in pariete, et frā parietis albi, et fūndum
similitudin̄ ad alium parietem; sic et aptitudo est ipsa Vlti
t̄, et fūndum relōis ad partia; et dicitur rōm̄ frā, et
fūndum rā d̄iiorum.

3^o. D. B. et Scot. aiunt Vlti eē
intensio

In Jag. Thomph.

intensionem rei: P^o Eius autem Vlt^o, et partia esse oppia;
sed intensio rei est relatio, oppia ei est relata: q^o de fini
Vlt^o relatiuum. P^o p^odictos A^o. Log de apt. prouti
eius rei; nam q^o illum relatiu, priuoc, et nequos sunt entia
et intensionis rei, oppia aut n^o sol^o e^o relata, sed et fini
dum relatiu. Est t^o quast. V^o de noe, utraque. n. fra est
Vlt^o: sicut in lites, e^o eius relatio d^o fra eia; et t^o rela
tio fundati in e^o liti.

2^o P^o Prior autem de fini Vlt^o prouti e^o g^otab
dum; et cointer Vlt^o frati consistere in abto, s. in q^odam p^oa, et
apt. quam na^o coi^o det ut sit in suis infobus, e^o de illis p^oitur.
P^o 1^o, q^o haec aptudo exprimitur in de fini Vlt^o, q^o d^o Id quod e^o
aptum, et e^o Sicut ca^o d^o Id a q^o dependet effus; q^o n^o con
sistit in relatiu, sed in dependia, q^o effus h^o ab Vlt^o. P^o 2^o
Coi^o; quia de fini e^o descriptiu, n^o uero e^o i^oalis; de i^o b^o n. in illa
Vlt^o per finidum, seu fundati. Sed etiam ca^o de i^o b^o fundaliter,
n^o uero formati.

3^o Vlt^o consistit in q^odam capacite, et amplitu
dine, quam na^o coi^o det, ut suis infobus c^oer, e^o de illis p^oitur: sed
haec capacitas consistit in apt. q^o e^o q^odam p^oa ad coi^om: q^o in illa,
n^o in relatiu consistit. P^o aptem ca^o fra^o fundalem Vlt^o, n^o uo u^olti
matem; haec. n. e^o relatiu, q^o fundat^o intali apt.

4^o Suis eendi, et prandi de multis q^o au^o Vlt^o
frati sumpti: Id hi au^o g^oduunt ab apti, n^o a relatione; q^o in
illa, n^o in hac consistit Vlt^o. P^o Minorem; q^o au^o procedunt ab
aliqua p^oa, sed aptudo e^o pot^o n^o u^o relatiu: q^o ab illa g^oduunt. P^o 2^o
Vlt^o Mai: ta^o e^o au^o si Vlt^o ma^oly, seu na^o subtracta: cui con
uenit aptudo, sed relatiu: au^o n^o Vlt^o frati e^o habere aptem
ad e^o b^oduum, et prandum de pluribus; frati u^o est respicere
plura, Vlt^o relatiu eia^o si fundat^o relatiu, seu Vlt^o rigurose. Atq^o
ita p^ount u^ori p^odictae opinionis.

Quaer. Vlt^o descriptiu, aut e^o i^oalis, aut e^o relatiu
descriptiu. P^o esse e^o i^oalis, si prior accommodat Vlt^o p^o apti
ad e^o b^oduum, et prandum. Posterior uero ad ipsum Vlt^o pro re^ote qua
respicit in fra. P^o 1^o primu; q^o p^oa in concreto Vlt^o e^o i^oalis p^o
Subtra^o

Questio 2.

Subtium cum ordi ad suus aij, et obtum; Vg. visibile e homo ad videndum: it aptij it paa, q hoc modo hie dicitur in concreto per oriem ad aij, et obtum, nempe e ordie ad videndum, & p'andum & in s'bu; qo de s'bu; sunt ille essentielles.

Probo 2um; qd tunc id qit hac p'osio Vltio est id, qd aptum e, et qd atqz hoc desio Vltio e relatum ad p'rias: it hac e essentiali; qo etiam iha. Probo 3i: quia tradit e qij, et d'iaq. Desio uo Vltio q'ri est descriptiva rii r'liui: et desio relatiui e descriptiva rii abt; q' tradit e condoy fundi.

Quest. 3a
De veritate Vltio.

Art. 1.

Proponunt uaria gra unitiu.

Tria p'ertin repetiunt in desio Vltio, q sunt examinanda; nimirum unitas, aptudo, & pluralitas in s'bz. Iqz unitas e idem atqz indivisio seu negatio diuioj. Diuidi in uhi tem per se, & p' accidens, prima dat in uno ente unius essentia, in uno q'ri, & p'ie; siue sit Simplex, ut Di' Gra Summa, s' compa & ca ma, & s'ia; ut compium Phisium; s' ex q'ri, & d'ia; ut compositum Metuim.

Diuidi deia Unitas per se in fralem, numeralem; numeralis est negatio diuioi rei singlis in alias eust spie per q'm Vg. Petrus est unus in se indivisus in plurs hois. Fraley e p'pria Vltio, & di' indiuio rei coij uniuoca in se ipsam, & negatio diuisionis nra coij in alias nra diuisa. Hac in g'rica nra di' g'rica, in specificis di' specifica: per g'ricam ho, et equus. It unum in ate: per speciem Petrus, & Paulus it unum in hois. Tandem unitas e se aliquando sumit p'esse prout di' de solis nra uniuocis aliqn late p'at ex tendi ad atoga. Item aliquando sumit p'ut e p'rio entij rati; aliqn prout extendi ad entia rois, et negoy.

Unitas per accidens est negatio diuioi abicuius ex tis per accidens; 1. qd n' h'et unam essentiam; qd triplex est 1um; qd constat p'ibus, q n' pertinent ad unum p'rium Phisica in uniuocis; ut Petrus albus ex s'bia, & accidens. 2um; qd constat ex liby, q non uniuoc Phisic, s' ex p'io uniuocale & ordine. Ut acer uis lapi dum, & exercitib. Tertium, qd constat ex liby entib; Phisic.

In Neg. Phoepl.

Physia unitis; completis tñ in suis specibus; ut aij, & pñ; V. G. Jth, & illectio.

Præter has unitates dñi Utaj Institutionis, q̄ ē indivisio, & negatio diuisionis n̄e cois in sua infia: & hæc est ppria Utaj, qua Utaj est illi que competit beneficio illius. Præter, q̄ n̄a coij abstracta n̄ sol̄ ē indivisa in se, sed et in sua infia: q̄ p̄ter Utam fr̄m, q̄ est indivisa in se, requirit Utam Institutionis, qua sit indivisa, seu p̄nta, ab ipsis infib; . Hæc utaj Institutionis coit cum Utaj per accidens, q̄ utraque est separabilis; amittit. n. q̄ n̄a contrahit. Differt ab illa, q̄ dñi in ente p̄ se Utaj uo per accidens, dñi in ente per accidens. Coit et cum unitate fr̄ali, q̄ facit n̄am unius essentia; differt ab illa, q̄ fr̄ali est pprietas totius entis p̄ se et in omni parte comitari n̄am: hæc uo sol̄ dñi in n̄a, q̄ ē Utaj. Conuenit tamen cum Utaj n̄ali, q̄ utraque reddit n̄am in circumscriptione, & indivisa. Differt ab illa, q̄ n̄a reddit n̄am ineptam ad diuisionem, nec ad circumscriptionem.

Ques: Ut p̄dicta Utaj sunt p̄iua, an negatiua? Res. Utaj Institutionis est p̄iua, q̄ negat fr̄m in subto aplo ad illam. S. negat diuisionem in n̄a apta ad talom diuisionem; proinde q̄ Utaj n̄a diuidit, amittit Utaj Institutionis. Utaj uero numerabiles, & fr̄ali ē rigurosa negatiua; q̄ negant fr̄m in subto inepto ad illas: nimirum Utaj fr̄ali negat diuisionem n̄e in alias diuisione spec, in quas. S. n̄a p̄t diuigi numeralis negat diuisionem rei singulæ in alias circumscriptione spec, in q̄s et n̄ p̄t diuigi.

Art. 29

Quæ Utaj ex numeratis requiritur ad Utaj?

Suppono Utam alogiam, & unitatem p̄ accis n̄ p̄tinere ad Utaj, q̄ n̄ sit Utaj essie. Utaj n̄ali ē n̄ ppria Utaj, quia est utaj rei singulæ, et reddit subto in capto diuisionis. De Utaj fr̄ali ait Scot. cum sing sufficere ad Utaj. Sit tamen 1^o ca. Utaj fr̄ali est iro n̄arias ad Utaj. n̄n Sufficit

Quaestio 2^a

Sufficit. Et hoc dicitur per 1^o 2^o, quod Vltia est unius essentia; et
 ita fit per Vltiam fratrem: quod illa requiritur ad Vltiam. Probat 2^o pars
 quod. S. non sufficit, quia Vltia fratris est propria et magis unita; ac proinde
 non in infobus, in quibus multiplicatur cum ipsa natura, cuius est propria in
 separabilibus: sed Vltia propria Vltiae non debet reperiri in alio ente: quod
 illa non est propria illius.

2^o dicitur: Vltia propria rei Vltiae, id est Vltiae, est unius
 tantae processionis propria. Probat, quia Vltia propria Vltiae, id est talis ita dicitur
 fieri: nam unam, ut pulvis non sit multiplicata, potest esse multiplicata
 non sublata talis Unitate: sed hoc habet Vltia processionis: quod illa
 non est propria Vltiae. Probat 1^o pars: quia Vltia propria ista potest
 videtur nam ab infobus, ut regnat. Secum aptam ad iectum in natura.
 Et ideo talis Vltia amittit potest iectum: quod non oia requiritur.
 Et consequenter non est propria Vltiae.

Obi. 1^o: Alia sunt, ens, et unum est Vltia:
 atque ita aloga: quod Vltia aloga sufficit ad Vltiam. Probat ad 1^o Ma:
 Ens, et unum est Vltia late, non requiritur logico. Probat: Aloga per
 proportionem propriam praeferunt eam non, ens de sur in infobus; Vltia
 ens de subia, et accente: et tunc non habent Vltiam fratrem: quod hoc non
 requiritur ad Vltiam. Probat ad 2^o Ma: nam ens non praeferunt de subia, et
 accente eadem non, cum magis ab illis participet, et procedat; ut
 in Metaphysica ascendimus.

2^o dicitur: Sicut dicitur. In desic Vltia solum ex
 primis Vltia fratris, non propriis: quod illa sufficit ad Vltiam. Probat ad 1^o
 Ans; quod in desic Vltia non explicite, sed implicite fit mentio de
 Unitate propriis: ex eo. n. quod in Vltia requiritur aptitudo, supponit
 Vltia processionis propria; sicut non potest dari aptitudo, nisi in natura
 propria. Vltia: Natura non potest habere Unitatem, quia habet Vltiam
 fratrem: quod hoc requiritur, et sufficit. Probat ad Ans et ad 2^o Ma. Quia
 quod. n. aptitudo reperitur in natura per Vltiam fratrem: sicut Vltia fra-
 tris reperitur in Indivisibili, non tamen aptitudo ad elendum in pluribus;
 et Aloga habent aptitudinem, ut sint in multis; et tamen non habent Unitatem
 fratrem: et solo hoc non sufficit ad Vltiam.

In Prag. Phosph.

3^o Ut in præcisione repugnat cõsãbilitati: q. n. est propria Virtus. Propt. hinc; q. n. fact. nam a. in cõsãbilitate infõibus. Ut nota. Ad q. d. ut in præcisione impedire cõsãbilitatem, n. nõ aptalem, immo. hanc supponit. Neque ex hoc sequitur. Ut in præcisione fac. nam in infõibus, quia tam Virtutes, quam aptitudo sit natura. q. n. t. m. Virtus; et non requiritur, ut post a. m. maneat in eod. st. u. Sicut quantitas bipal. maris post divisionem, n. e. in eodem statu, q. erat an. divisio.

Questio 3^a
De aptitudine Virtus.

Art. 1^o

Quisnam sit actus aptis Virtus?

Poss. distinguntur, & cognoscuntur per suos a. i. s; cum q. aptitudo Virtus sit p. a. negativa, seu Logã, per suos a. i. s. cogenda est. Notã tamen 1^a. quæstionem p. d. de apti. ad cõdum; ex q. p. t. colligi qd. sententiam sit de apti. ad p. i. d. m. Notã 2^a. apti. Virtus h. o. r. dupl. e. a. i. m. p. r. i. m. u. s. q. d. i. d. e. n. t. i. s. cum infõibus: secundus remotus, q. e. existãtia in illis, q. n. illi a. i. t. r. existunt.